

Algemene informatie

Aanbesteding: Projectinrichting meubilair gemeentehuis Oss
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oss
Referentie: 2024-06/VBVO - herinr/MW-01

Toelichting:
NVI 2

Vraag en antwoord

Ref.nr. 51
Onderwerp: NvI Ref 38

Vraag:

Onderwerp: In de aanbieding dient voor de overige posities (dan bureaustoelen) het duurste stoftype te worden opgenomen. Genoemde stoftypes zijn van het merk Kvadrat. Het betreft hier drie stoffen: Steelcut Trio, Divina MD en Melange Nap. Dit zijn goed verkrijgbare stoffen.

Vraag: Mag de aanbieding in het kader van transparantie en vergelijkbaarheid per product dat hiervoor in aanmerking komt, worden gebaseerd op het voor dat merk/producttype duurste stoftype van deze 3 stoffen? Dan kan later ook altijd uit deze 3 stoffen worden gekozen zonder dat de prijs hoger wordt.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 52
Onderwerp: Inschrijfleidraad 9.2.3 – Esthetiek gesloten bel- teams- en overlegplekken
NvI Ref. 29 + 40 + 41

Vraag:

Onderwerp: De gesloten bel-, teams- en overlegplekken maken indien een alternatief wordt aangeboden, ook onderdeel uit van de proefplaatsing. Hierbij geldt dat deze als onvoldoende worden beoordeeld indien deze geheel niet in overeenstemming zijn met de uitgangspunten uit bijlage 4 en qua uitstraling onvoldoende aansluiten bij het totaalontwerp. Dan wordt hiervoor 0 punten toegekend. Dit is een bepalend product voor de omgeving en vormt daarnaast een groot deel van het (opdracht)volume.

Vraag 8a: Bent u bereid om hier nu al esthetische kaders aan te geven en kunt u bevestigen dat voor de gesloten bel-, teams- en overlegplekken geldt dat de vormgeving van de verbinding/overgang van de verticale wanden met /naar de horizontale vlakken (plafond en vloer) een duidelijk zichtbaar afgeronde vorm heeft en dat de buitenzijde van de units ongestoffeerd dient te zijn en de units zijn voorzien van een verhoogde vloer?

Vraag 8b: Mogen we ervan uitgaan dat een hoogte verstelbaar werkblad een verplicht onderdeel is van het interieur van de gesloten bel- en teamsplek en dat de overlegplek is voorzien van 2 banken en een centraal tafelblad?

Antwoord:

Antwoord vraag 8a: correct antwoord.

Vraag 8b: voor de 1 persoons variant is dat correct.

Voor de meerpersoonsvariant is een vast werkblad gewenst.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 9.2.3 – Beoordeling producten buiten de proefplaatsing NvI
Ref. 25 + 40

Vraag:

Onderwerp: Naast de proefplaatsing, wordt de kwaliteit, functionaliteit en esthetiek op gelijkwaardigheid van (alternatieve) aangeboden producten ten opzichte van bestaand of gewenst meubilair ook beoordeeld door de ambassadeursgroep (functionaliteit en kwaliteit) architect (esthetiek). Hier worden echter geen punten aan toegekend. Dat kan leiden tot aangeboden producten die niet wenselijk zijn.

Vraag 7a: Bent u bereid om de beoordeling van GU2b (In de aanbestedingsleidraad staat naar onze mening abusievelijk GU1b) uit te breiden met de beoordeling van de producten die niet in de proefplaatsing zijn opgenomen? Zo ja, kunt u daarvoor dan de puntenverdeling in combinatie met de proefplaatsing aangeven?

Vraag 7b: Kunt u aangeven hoe de punten (15 pt. voor kwaliteit en comfort, functionaliteit en gebruik en materialisatie en 20 pt. voor esthetiek) onder de producten worden verdeeld? Met andere woorden; weegt een vergadertafel bijvoorbeeld even zwaar mee als een poef?

Antwoord:

"Antwoord vraag 7a: GU2b - Proefplaatsing is op basis van de genoemde items in de aanbestedingsleidraad en de antwoorden van NvI 1.

Indien er alternatieve meubels worden aangeboden t.o.v. Bijlage 4

(Opdracht, inspiratie afbeeldingen, tekeningen en aantallen) van de aanbestedingsstukken, dan dienen die tijdens de proefopstelling getoond te worden. De proefplaatsing wordt beoordeeld op het totaalpakket van producten zoals in paragraaf 9.2.3. omschreven.

Antwoord vraag 7b: Zoals in paragraaf 9.2.3. van de leidraad omschreven wordt het totaalpakket van producten beoordeeld. De punten worden toegekend voor het geheel aan producten. Dit geldt zowel voor kwaliteit en comfort als voor esthetiek. "

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 9.2.3 - Proefplaatsing

Vraag:

Onderwerp: De proefplaatsing wordt uitsluitend gedaan door de 3 hoogst geëindigde Inschrijvers bij de tussen ranking na beoordeling van GU1 (Prijs) en GU2a (Plan van Aanpak). Op dat moment is er nog geen enkele toetsing gedaan op gelijkwaardigheid in kwaliteit, functionaliteit en esthetiek van aangeboden alternatieven. Noch wordt daaraan een score toegekend. De proefplaatsing bestaat slechts uit een beperkt aantal producten, waardoor het risico bestaat dat de producten die hier worden aangeboden niet in lijn kunnen zijn met de andere producten, terwijl dat wel zeer wenselijk is.

Vraag: Om dat te voorkomen hebben wij de volgende vragen:

- o Kunt u bevestigen dat Vergadertafel D uit dezelfde merk- en modellijn dient te zijn als Vergadertafels B, C, G, H en N?
- o Kunt u bevestigen dat Vergadertafel K uit dezelfde merk- en modellijn dient te zijn als Vergadertafels I, J, L, M en O?
- o Kunt u bevestigen dat Aanlandtafel B uit dezelfde merk- en modellijn dient te zijn als Aanlandtafels A en C?

Antwoord:

"Vergadertafel D: correct deze dient uit dezelfde lijn te zijn.

Vergadertafel K: correct deze dient uit dezelfde lijn te zijn.

Aanlandtafel B: correct deze dient uit dezelfde lijn te zijn. "

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 9.2.3 - Proefplaatsing

Vraag:

Onderwerp: Er worden meerdere producten in de proefplaatsing uitgevraagd. Het is niet altijd mogelijk exact de gewenste uit- en/of maatvoering op proef te plaatsen.

Vraag: Is het toegestaan dat het product dat op proef wordt geplaatst van het merk en de modellijn is dat wordt aangeboden en qua maat- en uitvoering zo dicht mogelijk in de buurt komt van de gestelde eisen zodat beoordeling op kwaliteit, functionaliteit en esthetiek volledig uitvoerbaar is?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Bijlage 4 – Vergadertafel A

Vraag:

Onderwerp: Functionaliteit en esthetiek van Vergadertafel A.

Vraag: Is onze aanname juist dat hier uitsluitend een klaptafel met een uitneembaar blad mag worden aangeboden en als zodanig bij de proefplaatsing wordt beoordeeld op functionaliteit en esthetiek?

Antwoord:

Deze aanname is correct

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Bijlage 4 – Vergadertafel H

Vraag:

Onderwerp: De omschrijving bij deze tafel komt niet overeen met de afbeelding.

Vraag: Wij gaan ervan uit dat Vergadertafel H uit dezelfde merk en modellijn dient te zijn als Vergadertafel B, C, D, G en N. Kunt u bevestigen dat onze aanname juist is?

Antwoord:

Deze aanname is correct

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 58
Onderwerp: Bijlage 4 – Stoel A

Vraag:
Onderwerp: De omschrijving bij deze stoel komt niet overeen met de afbeelding. Dat betreft de zithoogte.

Vraag: Mogen wij ervan uitgaan dat het hier een stoel betreft en geen kruk voor 90 cm hoge tafels?

Antwoord:
Deze aanname is correct

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 59
Onderwerp: Bijlage 4 – Bladafwerkingen NvI Ref 4 + 6 + 18 + 39

Vraag:
Onderwerp: Het is ons nog niet duidelijk hoe u de gewenste bladafwerkingen en ondersteluitvoeringen in de aanbieding precies terug wilt zien. Hier schuilt een gevaar van ongelijkwaardige aanbiedingen of dat (door de architect) ongewenste uitvoeringen worden aangeboden.

Toelichting: Enerzijds worden er 2 HPL afwerkingen gevraagd: uni (Arpa Fenix) en houtmotief (Decolegno). De collectie van Decolegno is lang niet voor alle gevraagde tafels een standaard bladafwerking. Daarnaast zijn er de afbeeldingen en omschrijvingen. In de beschrijving van de tafels van het merk Satelliet (Vergadertafel E en F + Lunchtafel A, B, C, D en E) staat 'melamine' en de vergadertafels B, C, D, G, H, en N staan afgebeeld in massief eiken. Ook staat er bij verschillende modellen dat blad en onderstel nader te bepalen zijn. Daarnaast is in de Nota van Inlichtingen bevestigd dat de afbeeldingen van de producten leidend zijn (Ref 39). Om aanbiedingen op gelijkwaardigheid in kwaliteit en prijsstelling te kunnen beoordelen, adviseren wij u de aanvraag ten aanzien van bladafwerkingen aan te scherpen.

Vraag 1a : Kunt u bevestigen dat Vergadertafels (B, C, D G, H, N) uitgevoerd dienen te worden met massief eiken frames en bladen?

Vraag 1b : Kunt u per tafeltype Vergadertafels (A, E, F, I, J, K, L, M en O), Aanlandtafels (A, B, C) en Lunchtafels (A, B, C, D en E) aangeven welke

bladuitvoering (merk en typecode van de bovenlaag) en frame uitvoering (materiaal en kleur) dient te worden aangeboden?

Antwoord:

"Antwoord vraag 1 A: correct, blad en onderstel dienen van massief hout te zijn.

Antwoord vraag 1b: vergadertafels

vergadertafel A: blad: Fenix zwart | onderstel: Black 200 Sable

vergadertafel E|F : blad: Fenix zwart | onderstel: poedercoat structuurlak zwart

vergadertafel I: blad: Decolegno Fronda S164 | onderstel: poedercoat structuurlak RAL 6007

vergadertafel J: blad: Fenix zwart | onderstel: houten ronde poot licht eiken

vergadertafel K: blad: Fenix zwart | onderstel: poedercoat structuurlak RAL 5008

vergadertafel L: blad: Decolegno UB50 Ovatta | onderstel: poedercoat structuurlak RAL 3005

vergadertafel M: blad: Decolegno Fronda S164 | onderstel: poedercoat structuurlak zwart

vergadertafel O: blad: Decolegno Fronda S164 | onderstel: poedercoat structuurlak RAL 5008

Antwoord vraag 1b:

aanlandtafel A: blad: Decolegno Fronda S164 | onderstel: poedercoat structuurlak RAL 6007

aanlandtafel B: blad: Fenix 032 Bianco Kos | onderstel: poedercoat structuurlak RAL 3005

aanlandtafel C: blad: Decolegno Fronda S164 | onderstel: poedercoat structuurlak RAL 5008

Lunchtafels A|B|C|D|E : blad: Decolegno Fronda S164 | onderstel: poedercoat structuurlak zwart
"

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Nota van inlichtingen 2

Vraag:

Bij stoel A staat zithoogte 65 cm. Denk dat dit niet klopt. Moet denk 45 cm. zijn. Accoord?

Is er een duidelijk overzicht van wat waar herplaatst moet worden?

Bij voorkeur plattegronden van de bestaande situatie en de nieuwe situatie zodat we een goed inzicht hebben in de werkzaamheden waar we onze planning en kosten op af kunnen stemmen.

De Selex Fast tafels hebben hele specifieke eigenschappen, deze kunnen compleet gedemonteerd en vervoerd worden. Gaat dit in de praktijk ook zo gebruikt worden en moeten we dan de speciale kar daarvoor aanbieden?

Is de planning nog steeds zoals aangegeven?

Het is nu al duidelijk dat er bij gunning in week 38 en levering eerste fase in vanaf week 41 levertijden levertijden niet gehaald gaan worden in sommige gevallen. Hoe wordt daarmee om gegaan?

Antwoord:

"Antwoord stoel a: correct antwoord overzicht: er is (nog) geen specifiek overzicht van de meubels die herplaatst moeten worden. antwoord Sellex tafels: Er hoeft geen speciale kar voor de Sellex tafels te worden aangeboden.

Antwoord planning: Volgens de meegestuurde planning worden de eerste meubels verwacht in week 44.

Zodra de inschrijvingen voor de andere aanbestedingstrajecten binnen zijn kunnen we een definitieve planning opstellen voor alle disciplines. Het ziet er naar uit dat de planning naar achteren wordt bijgesteld."

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 9.2.2 GU2a + Bijlage 8 Uitvoeringsplanning

Vraag:

Onderwerp: In de uitgangspunten voor de levering wordt in Gunningscriterium GU2a gesteld dat de tijdsduur voor het leveren, plaatsen en gebruiksklaar maken van het meubilair maximaal vijf aaneengesloten werkdagen mag bedragen. Bijlage 8 geeft de gefaseerde uitvoering van de etages en verdiepingen in de conceptplanning weer. Die planning loopt ruwweg van w41 in 2024 tot en met w18 in 2025.

Vraag 1 Kunt u specifieker toelichten hoe wij het uitgangspunt van het leveren, plaatsen en gebruiksklaar maken van het meubilair in maximaal vijf aaneengesloten werkdagen moeten interpreteren?

Antwoord:

"De planning is een doorlooptijden planning van de gehele herinrichting. Per bouwdeel is aangegeven wanneer dit verbouwd gaat worden en voor welk organisatieondelen die bouwdelen ingericht worden.

De plaatsing van het meubilair wordt in de laatste week van een blok gedaan.

Bijvoorbeeld A4/B4/A3/B3 wordt in week 44 voorzien van meubilair. Zie aanvullend antwoord 60.

De plaatsing van de vergadertafels op de begane grond worden in overleg gepland zodat de voorzieningen voor de AV tijdig kunnen worden aangelegd. "

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Vergadertafel A

Vraag:

Moet deze tafel (Sellex Fast of alternatief) ook worden uitgevoerd met een inbouwuniot met 4 x stroom, USB chargers 2 en HDMI aansluiting?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Bijlage 4 - Pagina 39

Vraag:

Sierkussens

De sierkussens zijn niet leverbaar in de standaard gevraagde "stoffering overige posities", te weten Stofgroep 3: Kvadrat Steelcut Trio, Melange Nap, Divina Melange / MD.

Gaarne aangeven welke stof er voor de sierkussens aangeboden dient te worden?

Antwoord:

De hoogste stofgroep behorend bij het aangeboden product dient aangehouden te worden.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Bijlage 4 - Pagina 39

Vraag:

Bank C

Aantal elementen: 11x

De bank kan opgebouwd worden uit diverse vormen elementen.

U vraagt om 11 elementen. In de plattegrond op pagina 14 is onduidelijk uit welke 11 elementen de 3 banken zijn opgebouwd. Gaarne exact aangeven welke vorm en bijbehorende hoeveelheid elementen er aangeboden dienen te worden?

Antwoord:

Aan te bieden elementen: tribune element 3-traps: 2x / tribune element 2-traps: 4x / tribune element kopse kant - rugleuning: 2x / tribune element 2-traps, kwartdeel verhoging: 3x

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Bijlage 4 - Pagina 29

Vraag:

Werkplek

Betreft dit een zit- zit bureau of een zit-sta bureau?

Antwoord:

Zit-sta bureau

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Bijlage 4 - Pagina 29

Vraag:

Werkplek

Afmetingen: lxb 120x80 cm

Algemene uitgangspunten kwaliteitseisen

NEN EN 527-1 2011 kantoormeubelen-werktafels en bureaus deel-1

De afgebeelde werkplek voldoet bij een afmeting van 120x80 cm niet aan de

ARBO norm. De ARBO norm NEN-EN 527-1 schrijft een minimale beenruimte voor van 120 cm (in de breedte). Doordat de poten onder het blad vallen en dus binnen dit formaat van 120 cm vallen heeft de tafel van 120 cm breed slechts een beenruimte van ca.110 cm. Wij verzoeken u daarom de eis met betrekking tot de breedtemaat van deze werkplek aan te passen naar een afmeting van 140x80 cm. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, 1400 x 800 aanhouden

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Bijlage 4 - Pagina 28 (en antwoord op vraag 49 NvI 1)

Vraag:

Akoestisch paneel werkplek

De bestaande panelen moeten retour genomen worden. Dienen deze ook door leverancier gedemonteerd te worden?

Antwoord:

Correct, deze dienen ook door de leverancier gedemonteerd te worden.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Bijlage 4 - Pagina 28

Vraag:

Akoestisch paneel werkplek

Wat is de gewenste maat voor het nieuwe paneel en wat is de afmeting van het bestaande paneel? Gaarne afmetingen in hoogte breedte en de dikte?

Antwoord:

Afmetingen bestaand akoestisch paneel = 1.600 x 400 x 35 mm / afmetingen nieuw akoestisch paneel = 1.600 x 600 x 50 mm

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Bijlage 4 - Pagina 28

Vraag:

Akoestisch paneel werkplek

Het totaal aantal is niet ingevuld. Gaarne opgave van het aantal aan te bieden panelen.

Antwoord:

16x t.b.v. begane grond / 72x t.b.v. 1e verdieping / 136x t.b.v. 2e verdieping
/ 70x t.b.v. 3e verdieping / 72x t.b.v. 4e verdieping

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 1 aug. 2024